
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗУНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

P i Ш С гЛлЖ  2022 года № 3  В ?  
п. Глазуновка

Об утверждении реестра 
муниципальных услуг Глазуновского 
района.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях приведения в соответствие с нормами действующего 
законодательства, актуализации информации о муниципальных услугах, 
предоставляемых заявителям администрацией Глазуновского района и 
муниципальными учреждениями, руководствуясь статьей 11 Федерального 
закона Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг Глазуновского района согласно 
приложению.

2. Признать утратившими силу постановление от 20 апреля 2021 года № 
204 «Об утверждении реестра муниципальных услуг и функций муниципального 
образования Глазуновский район»

3. Организационному отделу (М. В. Дьячук) настоящее постановление 
обнародовать в установленном порядке и обеспечить размещение на 
официальном сайте Глазуновского района.

4. Контроль за выполнением

Глава Глазуновского района 
Орловской области



№ 

п/п
Наименование муниципальной услуги

Нормативный правовой акт, устанавливающий 

муниципальную услугу

Орган местного 

самоуправления, 

предоставляющий 

муниципальную услугу 

(исполняющий 

муниципальную функцию)

Сведения о 

принятии АР (вид 

правового акта, 

дата и №)

1

Прием заявлений, постановка на учет, выдача 

направления для зачисления в образовательную 

организацию, осуществляющую деятельность по 

образовательным программам дошкольного 

образования.

1. Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (ред. от 30.12.2021)

2. Приказ Министерства просвещения РФ от 15.05.2020 г. N 

236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования"

Управление образования 

администрации Глазуновского 

района с участием 

образовательных учреждений

Постановление от 26 

марта 2021 года № 

145

2

Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования, а также 

дополнительного  образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях.

1. Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (ред. от 30.12.2021)

2.  Закон Орловской области от 06.09.2013 года N 1525-ОЗ "Об 

образовании в Орловской области" (с изменениями на 

06.07.2021)

Управление образования 

администрации Глазуновского 

района с участием 

образовательных учреждений

Постановление от 01 

апреля 2016 года № 

87

3

Предоставление информации о текущей успеваемости 

обучающегося, ведение  электронного дневника и 

электронного журнала успеваемости.

1. Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (ред. от 30.12.2021)

2. Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131 -ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" (ред. от 30.12.2021)

Управление образования 

администрации Глазуновского 

района с участием 

образовательных учреждений

Постановление от 01 

апреля 2016 года № 

86

Приложение к постановлению администрации 

Глазуновского района "Об утверждении реестра 

муниципальных услуг и функций муниципального 

образования Глазуновский район"

Реестр муниципальных услуг и функций муниципального образования Глазуновский район

1. Услуги в сфере образования.

от 08 июля 2022 года N 394



4

Предоставление информации об образовательных 

программах и учебных планах, рабочих программах 

учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), 

годовых календарных учебных графиков.

1. Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (ред. от 30.12.2021)

2. Федеральный закон "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг" от 27.07.2010 N 210-

ФЗ (ред. от 02.07.2021)

Управление образования 

администрации Глазуновского 

района с участием 

образовательных учреждений

Постановление от 01 

апреля 2016 года № 

85

5

Предоставление информации о результатах сданных 

экзаменов, тестирования и иных вступительных 

испытаний, а также о зачислении в образовательное 

учреждение.

1. Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (ред. от 30.12.2021)

2. Федеральный закон "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг" от 27.07.2010 N 210-

ФЗ (ред. от 02.07.2021)

Управление образования 

администрации Глазуновского 

района с участием 

образовательных учреждений

Постановление от 01 

апреля 2016 года № 

84

6

Организация отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время в оздоровительных лагерях 

дневного пребывания. 

1. Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (ред. от 30.12.2021)

2. Федеральный закон от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации" (ред. от 

11.06.2021)

Управление образования 

администрации Глазуновского 

района с участием 

образовательных учреждений

Постановление от 01 

апреля 2016 года № 

83

7

Предоставление информационных и 

консультационных услуг по участию в подпрограмме 

«Обеспечение жильем молодых семей». 

Постановление Правительства РФ от 17.12.2010 г. N 1050 "О 

реализации отдельных мероприятий государственной 

программы Российской Федерации "Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации" (ред. от 02.03.2021)

Управление образования 

администрации Глазуновского 

района с участием 

образовательных учреждений

Постановление от 11 

января 2022 года № 2

8

Включение в список детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, 

которые относились к категории детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и достигли возраста 23 лет, которые 

подлежат обеспечению жилыми помещениями 

специализированного жилищного фонда 

Глазуновского района по договору найма 

специализированного жилого помещения.

1. Федеральный закон "Об опеке и попечительстве" от 

24.04.2008 N 48-ФЗ (ред. от 30.04.2021)

2. Закон Орловской области от 6.12.2007 г. N 732-ОЗ "О 

наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями Орловской области в 

сфере опеки и попечительства" (ред. от 02.09.2021)

Менеджеры в сфере опеки и 

попечительства управления 

образования администрации 

Глазуновского района

Постановление от 24 

января 2022 года № 

35

9

Зачисление в общеобразовательные учреждения. 1. Приказ Министерства образования и науки РФ от 

15.02.2012 г. N 107 “Об утверждении Порядка приема 

граждан в общеобразовательные учреждения” 

2. Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (ред. от 30.12.2021)

Управление образования 

администрации Глазуновского 

района с участием 

образовательных учреждений

Постановление от 25 

июля 2017 года № 

297



10

Выдача разрешений на совершение сделок с 

имуществом несовершеннолетних.

1. Федеральный закон "Об опеке и попечительстве" от 

24.04.2008 N 48-ФЗ (ред. от 30.04.2021)

2. "Гражданский кодекс Российской Федерации (часть 

первая)" от 30.11.1994 N 51-ФЗ (ред. от 25.02.2022)

Менеджеры в сфере опеки и 

попечительства управления 

образования администрации 

Глазуновского района

Постановление от 11 

января 2022 года № 1

11

Выплата компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, находящихся на 

территории Глазуновского района. 

1. Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" Статья 65. (ред. от 

30.12.2021)

2. Федеральный закон "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг" от 27.07.2010 N 210-

ФЗ (ред. от 02.07.2021)

Управление образования 

администрации Глазуновского 

района с участием 

образовательных учреждений

Постановление от 29 

июня 2022 года № 

376

12

Присвоение спортивных разрядов. 1. Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации" (ред. от 

06.03.2022)                                                                              2. 

Приказ Министерства спорта РФ от 20 февраля 2017 г. N 108 

"Об утверждении положения о Единой всероссийской 

спортивной классификации" (ред. от 01.06.2021)

Управление образования 

администрации Глазуновского 

района

Постановление от 20 

июня 2022 года № 

353

13

Присвоение квалификационных категорий 

спортивных судей.

1. Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации" ред. от 

06.03.2022)                                                                               2. 

Приказ Министерства спорта РФ от 20 февраля 2017 г. N 108 

"Об утверждении положения о Единой всероссийской 

спортивной классификации" (ред. от 01.06.2021)

Управление образования 

администрации Глазуновского 

района

Постановление от 20 

июня 2022 года № 

352

14

Установление опеки, попечительства (в том числе 

предварительные опека и попечительство), патроната, 

освобождение опекуна (попечителя) от исполнения 

своих обязанностей в отношении 

несовершеннолетних граждан» на территории 

Глазуновского района. 

1. Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (ред. от 30.12.2021)

2. Федеральный закон "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг" от 27.07.2010 N 210-

ФЗ (ред. от 02.07.2021)

Управление образования 

администрации Глазуновского 

района

Постановление от 20 

июня 2022 года № 

344

15

Запись на обучение по дополнительной 

образовательной программе. 

1. Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (ред. от 30.12.2021)

2. Федеральный закон "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг" от 27.07.2010 N 210-

ФЗ (ред. от 02.07.2021)

Управление образования 

администрации Глазуновского 

района

Постановление от 21 

июня 2022 года № 

355

2. Услуги в сфере культуры.



1

Организация обучения детей по программам 

дополнительного образования различной 

направленности (искусство, музыка, хореография и 

т.д.).

1. Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ  "Об 

образовании в Российской Федерации" Статья 75 (ред. от 

30.12.2021)                                                                                          2. 

Приказ Министерства просвещения РФ от 9.11.2018 г. N 196 

"Порядок организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам" (ред.  от 30.09.2020)

Отдел культуры и архивного дела 

администрации Глазуновского  

района

Постановление от 01 

апреля 2016 года № 

77

2

Предоставление информации о времени и месте 

театральных представлений, филармонических и 

эстрадных концертов, иных представлений, выставок 

музейных экспонатов, анонсов данных мероприятий.

1. Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131 - ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" (ред. от 30.12.2021)                                                                                                

2. "Основы законодательства Российской Федерации о 

культуре" (утв. ВС РФ 09.10.1992 N 3612-1) (ред. от 30.04.2021)

Отдел культуры и архивного дела 

администрации Глазуновского  

района

Постановление от 01 

апреля 2016 года № 

76

3

Предоставление информации об объектах 

культурного наследия местного значения, 

находящихся на территории Глазуновского района и 

включенных в единый государственный реестр 

объектов культурного наследия (памятников истории 

и культуры) народов РФ.

1. Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131 - ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" (ред. от 30.12.2021)                                                                                               

2. Федеральный закон  от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации" (ред. от 21.12.2021)

Отдел культуры и архивного дела 

администрации Глазуновского  

района

Постановление от 01 

апреля 2016 года № 

75

4

Предоставление доступа к справочно-поисковому 

аппарату библиотек Орловской области, базам 

данных.

1. Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131 - ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации"  (ред. от 30.12.2021)                                                                                               

2. "Основы законодательства Российской Федерации о 

культуре" (утв. ВС РФ 09.10.1992 N 3612-1) (ред. от 30.04.2021)

Отдел культуры и архивного дела 

администрации Глазуновского  

района. МУ «Глазуновская ПБ»

Постановление от 01 

апреля 2016 года № 

74

1

Хранение, комплектование (формирование), учет и 

использование архивных документов и архивных 

фондов.

Федерального закона от 22.10.2004 г. N 125 - ФЗ "Об 

архивном деле в Российской Федерации"  (ред. от 11.06.2021)

Отдел культуры и архивного дела 

администрации Глазуновского 

района

Постановление от 01 

апреля 2016 года № 

73

2

Оформление архивных справок. Федерального закона от 22.10.2004 г. N 125 - ФЗ "Об 

архивном деле в Российской Федерации"  (ред. от 11.06.2021)

Отдел культуры и архивного дела 

администрации Глазуновского 

района

Постановление от 01 

апреля 2016 года № 

72

3. Услуги в сфере архивного дела.



3

Оказание методической и практической помощи 

представителям организаций, предприятий по 

ведению делопроизводства и формированию 

ведомственного архива.

Федерального закона от 22.10.2004 г. N 125 - ФЗ "Об 

архивном деле в Российской Федерации"  (ред. от 11.06.2021)

Отдел культуры и архивного дела 

администрации Глазуновского 

района

Постановление от 01 

апреля 2016 года № 

71

1

Предоставление земельных участков для целей  

строительства на территории Глазуновского района на 

аукционе или по предварительному согласованию 

мест размещения объектов.

1. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 

N 136 - ФЗ Статья 39.15. (ред. от 01.05.2022)                                                                                               

2.  Федеральный закон от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О 

государственной регистрации недвижимости" (ред. от 

14.03.2022)

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Глазуновского  района

Постановление от 01 

декабря 2017 года № 

520

2

Организация приватизации муниципального 

жилищного фонда  Глазуновского  района Орловской 

области.

1. Закон РФ "О приватизации жилищного фонда в Российской 

Федерации" от 04.07.1991 N 1541-1 (ред. от 11.06.2021)                                                                                               

2.  Федеральный закон от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О 

государственной регистрации недвижимости" (ред. от 

14.03.2022)

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Глазуновского  района

Постановление от 01 

апреля 2016 года № 

70 Постановление от 

11 января 2022 года 

№ 3

3

Приобретение прав на земельные участки, которые 

находятся в государственной или муниципальной 

собственности и на которых расположены здания, 

строения, сооружения.

 1. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 

N 136 - ФЗ  ст. 39.20. (ред. от 01.05.2022)                                                                                               

2.  Федеральный закон от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О 

государственной регистрации недвижимости" (ред. от 

14.03.2022)

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Глазуновского  района

Постановление от 01 

декабря 2017 года № 

523

4

Предоставление земельных участков для целей, не 

связанных со строительством на территории 

муниципального образования Глазуновский район.

1. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 

N 136 - ФЗ  ст. 34. (ред. от 01.05.2022)                                                                                               

2.  Федеральный закон от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О 

государственной регистрации недвижимости" (ред. от 

14.03.2022)                    

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Глазуновского  района, органы 

местного самоуправления

Постановление от 01 

декабря 2017 года № 

525

5

Приобретение земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности, для 

создания фермерского хозяйства и осуществления его 

деятельности.

1. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 

N 136 - ФЗ  Статья 10. (ред. от 01.05.2022)                                                                                                

2.  Федеральный закон от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О 

государственной регистрации недвижимости" (ред. от 

14.03.2022)                                                           

Администрации поселка и 

сельских поселений

Постановление от 01 

декабря 2017 года № 

524

6

Прием заявлений и выдача документов о 

согласовании проектов границ земельных участков.

1. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 

N 136 - ФЗ  Статья 39. (ред. от 01.05.2022)                                                                                                

2.  Федеральный закон от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О 

государственной регистрации недвижимости" (ред. от 

14.03.2022)                                                                                          

Администрации поселка и 

сельских поселений

Постановление от 01 

декабря 2017 года № 

521

4. Услуги в сфере имущественных отношений.



7

Предоставление информации об объектах 

недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального 

образования и предназначенных для сдачи в аренду.

1. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 

N 136 - ФЗ (ред. от 01.05.2022)                                                                  

2.  Федеральный закон от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О 

государственной регистрации недвижимости" (ред. от 

14.03.2022)

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Глазуновского  района

Постановление от 01 

апреля 2016 года № 

69

8

Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства.

 1. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 

N 136 - ФЗ (ред. от 01.05.2022)                                2. 

Федеральный закон от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" (ред. от 

08.06.2020)

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Глазуновского  района

Постановление от 01 

апреля 2016 года № 

68

9

Передача муниципального имущества в аренду без 

проведения торгов.

1. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 

N 136 - ФЗ Статья 39.6. (ред. от 01.05.2022)                                                                                                

2. Федеральный закон "О защите конкуренции" от 26.07.2006 

N 135-ФЗ Статья 17.1. (ред. от 01.04.2022)

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Глазуновского  района

Постановление от 01 

апреля 2016 года № 

67

10

Предоставление сведений из реестра муниципальной 

собственности муниципального образования.

1. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 

N 136 - ФЗ (ред. от 01.05.2022)                                                                  

2.  Федеральный закон от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О 

государственной регистрации недвижимости"  Статья 62. 

(ред. от 14.03.2022)

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Глазуновского  района

Постановление от 01 

апреля 2016 года № 

66

11

Предоставление в собственность, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное 

пользование, аренду земельных участков из состава 

земель, государственная собственность на которые не 

разграничена, из земель, находящихся в 

собственности муниципального образования 

Глазуновский район.

1. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 

N 136 - ФЗ  Статья 39 (ред. от 01.05.2022)                                                                                                  

2. Закон Орловской области от 10.11.2015 N 1872-ОЗ "Об 

отдельных правоотношениях, связанных с предоставлением в 

собственность гражданам земельных участков на территории 

Орловской области"

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Глазуновского  района

Постановление от 01 

декабря 2017 года № 

522

12

Бесплатное предоставление земельных участков в 

собственность гражданам, имеющих трех и более 

детей для индивидуального  жилищного 

строительства.

1. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 

N 136 - ФЗ  Статья 39.19 (ред. от 01.05.2022)                                                                                                  

2. Закон Орловской области от 10.11.2015 N 1872-ОЗ "Об 

отдельных правоотношениях, связанных с предоставлением в 

собственность гражданам земельных участков на территории 

Орловской области"

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Глазуновского  района

Постановление от 

30.12.2016 года   № 

361 Постановление от 

26.10.2017 года   № 

456 Постановление от 

11.01.2022 г. № 4



13

Бесплатное предоставление земельных участков в 

собственность отдельных категорий граждан для 

индивидуального жилищного строительства.

1. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 

N 136 - ФЗ  Статья 39.18 (ред. от 01.05.2022)                                                                                                  

2. Закон Орловской области от 10.11.2015 N 1872-ОЗ "Об 

отдельных правоотношениях, связанных с предоставлением в 

собственность гражданам земельных участков на территории 

Орловской области"

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Глазуновского  района

Постановление от 

30.12.2016 года   № 

362 Постановление от 

17.11.2017 года   № 

501 Постановление от 

19.11.2020 года   № 

479 Постановление от 

11.01.2022 г. № 5

14

Организация и проведение аукционов по 

продаже земельных участков из земель, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, либо права на 

заключение договоров аренды земельных 

участков из земель, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности, для жилищного строительства.

1. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 

N 136 - ФЗ  Статья 39 (ред. от 01.05.2022)                                                                                                  

2. Постановление Правительства РФ от 11.11.2002 N 808 (ред. 

от 15.09.2011) "Об организации и проведении торгов по 

продаже находящихся в государственной или 

муниципальной собственности земельных участков или права 

на заключение договоров аренды таких земельных участков"

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Глазуновского  района

Постановление от 12 

ноября 2018 года № 

421

15

Организация и проведение аукциона по 

продаже права на заключение договора аренды 

земельных участков из земель, находящихся в 

муниципальной собственности муниципальной 

собственности муниципального образования 

Глазуновский район Орловской области, а также 

муниципальная  собственность на которые не 

разграничена, расположенных в границах 

муниципальной собственности муниципального 

образования Глазуновский район Орловской 

области, для его комплексного освоения в целях 

жилищного строительства.

1. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 

N 136 - ФЗ  Статья 39 (ред. от 01.05.2022)                                                                                                  

2. Постановление Правительства РФ от 11.11.2002 N 808 (ред. 

от 15.09.2011) "Об организации и проведении торгов по 

продаже находящихся в государственной или 

муниципальной собственности земельных участков или права 

на заключение договоров аренды таких земельных участков"

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Глазуновского  района

Постановление от 12 

ноября 2018 года № 

422

16

Заключение договора о развитии застроенных 

территорий.

1. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 

N 136 - ФЗ (ред. от 01.05.2022)                                2. 

"Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 

29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 01.05.2022)

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Глазуновского  района

Постановление от 12 

ноября 2018 года № 

423



17

Оформление адресных справок о присвоении, 

аннулировании адреса объекта недвижимости.

1. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 

№ 136 - ФЗ (ред. от 01.05.2022)                                2. 

Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 N 1221 "Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов" (ред. от 26.11.2021)

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Глазуновского  района

Постановление от 12 

ноября 2018 года № 

424

18

Принятие решения о предоставлении земельных 

участков в собственность бесплатно для 

строительства в границах застроенной 

территории, в отношении которой принято 

решение о развитии, или об отказе в принятии 

такого решения.

1. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 

N 136 - ФЗ (ред. от 01.05.2022)                                  2. 

"Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 

29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 01.05.2022)

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Глазуновского  района

Постановление от 12 

ноября 2018 года № 

425

19

Заключение договора аренды земельного 

участка из земель, находящихся   

муниципальной собственности, государственная 

собственность на который не разграничена  для 

его комплексного освоения в целях жилищного 

строительства.

1. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 

N 136 - ФЗ Статья 39.8 (ред. от 01.05.2022)                                  2. 

"Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 

29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 01.05.2022)

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Глазуновского  района

Постановление от 12 

ноября 2018 года № 

427

20

Заключение договора купли-продажи или 

аренды земельного участка, предназначенного 

для жилищного и иного строительства в 

соответствии с видами разрешенного 

использования в границах земельного участка, 

ранее предоставленного для комплексного 

освоения в целях жилищного строительства, 

после утверждения в установленном порядке 

документации по планировке территории и 

государственного кадастрового учета такого 

земельного участка.

1. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 

N 136 - ФЗ (ред. от 01.05.2022)                                     2. 

"Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 

29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 01.05.2022)

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Глазуновского  района

Постановление от 12 

ноября 2018 года № 

428



21

Заключение договора аренды земельного 

участка в границах застроенной территории, в 

отношении которой принято решение о 

развитии, который находится в муниципальной 

собственности, на который не разграничена и 

который не предоставлен в пользование и (или) 

во владение гражданам и юридическим лицам.

1. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 

N 136 - ФЗ (ред. от 01.05.2022)                                    2. 

"Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 

29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 01.05.2022)

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Глазуновского  района

Постановление от 12 

ноября 2018 года № 

429

1

Проведение уведомительной регистрации 

коллективных договоров и территориальных 

соглашений, изменений и дополнений к 

коллективным договорам и территориальным 

соглашениям

1. "Трудовой кодекс Российской Федерации" от 30.12.2001 N 

197-ФЗ (ред. от 25.02.2022)                                      2. Закон 

Орловской области от 6.02.2006 г. N 572-03 "Об охране труда 

в Орловской области"

Отдел экономики и трудовых 

ресурсов администрации 

Глазуновского района

Постановление от 05 

декабря 2017 года № 

531

2

Предоставление конкурсной документации, 

документации об аукционе на основании заявления 

любого заинтересованного лица.

1. "Трудовой кодекс Российской Федерации" от 30.12.2001 N 

197-ФЗ (ред. от 25.02.2022)                                       2. 

Федеральный закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» (ред. 

от 26.03.2022)

Отдел экономики и трудовых 

ресурсов администрации 

Глазуновского района

Постановление от 01 

апреля 2016 года № 

64

3

Создание условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организация транспортного 

обслуживания населения между поселениями в 

границах Глазуновского района.

1. "Трудовой кодекс Российской Федерации" от 30.12.2001 N 

197-ФЗ (ред. от 25.02.2022)                                     2. 

Федеральный закон от 10 декабря 1995 г. N 196-ФЗ "О 

безопасности дорожного движения" (ред. от 29.11.2021)

Отдел экономики и трудовых 

ресурсов администрации 

Глазуновского района

Постановление от 01 

апреля 2016 года № 

63

1

Предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, 

или объектов капитального строительства 

реконструкции при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов малоэтажного жилищного 

строительства и (или) индивидуального жилищного 

строительства.

2. "Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 

29.12.2004 N 190-ФЗ Статья 40 (ред. от 01.05.2022)

2. Конституция Российской Федерации (ред. от 14.03.2020)

Отдел архитектуры 

администрации Глазуновского 

района, органы местного 

самоуправления поселений

Постановление от 25 

марта 2021 года № 

141

5. Услуги в сфере экономики.

6. Услуги в сфере архитектуры и градостроительства.



2

Подготовка и выдача разрешений на строительство, 

реконструкцию объектов  капитального строительства, 

а также  на ввод объектов в эксплуатацию, 

осуществляемых в целях малоэтажного жилищного  

строительства и (или) индивидуального жилищного 

строительства.

1. "Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 

29.12.2004 N 190-ФЗ Статья 51, 55 (ред. от 01.05.2022)

2. Конституция Российской Федерации (ред. от 14.03.2020)

Отдел архитектуры 

администрации Глазуновского 

района, органы местного 

самоуправления поселений

Постановление от 

14.12.2016 года   № 

311 Постановление от 

02.05.2017 года   № 

168 Постановление от 

02.11.2018 года   № 

411 Постановление от 

26.05.2020 года   № 

209 Постановление от 

18.12.2020 года   № 

526

3

Предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка 

или объектов капитального строительства, 

предназначенных для малоэтажного жилищного 

строительства и (или) индивидуального жилищного 

строительства.

1. "Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 

29.12.2004 N 190-ФЗ Статья 39 (ред. от 01.05.2022)

2. Закон Орловской области от 10.11.2014 N 1686-ОЗ "О 

перераспределении полномочий между органами местного 

самоуправления муниципальных образований Орловской 

области и органами государственной власти Орловской 

области"

Отдел архитектуры 

администрации Глазуновского 

района, органы местного 

самоуправления поселений

Постановление от 17 

июня 2016 года № 

139      Постановление 

от 26 мая 2020 года 

№ 211

4

Выдача градостроительных планов земельных 

участков при осуществлении малоэтажного 

жилищного строительства и (или) индивидуального 

жилищного строительства.

1. "Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 

29.12.2004 N 190-ФЗ Статья 57 (ред. от 01.05.2022)

2. Конституция Российской Федерации (ред. от 14.03.2020)

Отдел архитектуры 

администрации Глазуновского 

района, органы местного 

самоуправления поселений

Постановление от 13 

июля 2017 года № 

293 Постановление от 

16 ктября 2017 года 

№ 437 

Постановление от 26 

мая 2020 года № 210

5

Прием заявлений и выдача документов о 

согласовании переустройства и (или) перепланировки 

жилого помещения.

1. "Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 

N 188-ФЗ Статья 26 (ред. от 01.05.2022)

2. Конституция Российской Федерации (ред. от 14.03.2020)

Отдел архитектуры 

администрации Глазуновского 

района

Постановление от 29 

декабря 2016 года № 

356

6

Принятие документов, а также выдача решений о 

переводе или об отказе в переводе жилого 

помещения в нежилое или нежилого помещения в 

жилое помещение. 

1. "Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 

N 188-ФЗ Статья 23 (ред. от 01.05.2022)

2. Конституция Российской Федерации (ред. от 14.03.2020)

Отдел архитектуры 

администрации Глазуновского 

района

Постановление от 09 

января 2017 года № 3

7

Выдача ордеров на производство земляных работ. 1. "Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 

29.12.2004 N 190-ФЗ Статья 39 (ред. от 01.05.2022)             2. 1. 

"Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 

136 - ФЗ (ред. от 01.05.2022) 

Отдел архитектуры 

администрации Глазуновского 

района

Постановление от 20 

января 2017 года № 

24



8

Признание в установленном порядке жилых 

помещений муниципального жилищного фонда 

пригодными (непригодными) для проживания.

Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47 "Об 

утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым домом" (ред. от 

6.04.2022)

Отдел архитектуры 

администрации Глазуновского 

района

Постановление от 20 

января 2017 года № 

25

9

Предоставление информации о порядке 

предоставления жилищно-коммунальных услуг 

населению.

1. "Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 

N 188-ФЗ (ред. от 01.05.2022)                                      2. 

Постановление Правительства РФ от 06.05.2011 N 354 "О 

предоставлении коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и 

жилых домов" (ред. от 28.04.2022)

Отдел архитектуры 

администрации Глазуновского 

района

Постановление от 26 

января 2017 года № 

35

10

Выдача ордеров на производство земляных работ на 

территории п. Глазуновка Глазуновского района

1. "Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 

29.12.2004 N 190-ФЗ Статья 39 (ред. от 01.05.2022)             2.  

"Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 

136 - ФЗ (ред. от 01.05.2022) 

Отдел архитектуры 

администрации Глазуновского 

района

Постановление от 02 

ноября 2018 года № 

409

11

Согласование архитектурно-градостроительного 

облика объекта на территории Глазуновского района

1. "Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 

29.12.2004 N 190-ФЗ Статья 39 (ред. от 01.05.2022)             2. 

"Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая)" 

от 30.11.1994 N 51-ФЗ (ред. от 25.02.2022)

Отдел архитектуры 

администрации Глазуновского 

района

Постановление от 02 

ноября 2018 года № 

410

12

Выдачи уведомления о соответствии (несоответствии) 

указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома параметрам и 

доступности размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке, а также уведомления о 

соответствии (несоответствии) построенного или 

реконструированного объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной 

деятельности. 

1. "Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 

29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 01.05.2022)                                2. 

"Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 

136 - ФЗ (ред. от 01.05.2022)                                    3. Конституция 

Российской Федерации (ред. от 14.03.2020) 

Отдел архитектуры 

администрации Глазуновского 

района

Постановление от 12 

апреля 2021 года № 

182

13

Направление уведомления о планируемом сносе 

объекта капитального строительства и уведомления о 

завершении сноса объекта капитального 

строительства» на территории Глазуновского района 

Орловской области

1. "Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 

29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 01.05.2022)                                2. 

"Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 

136 - ФЗ (ред. от 01.05.2022)                                    3. Конституция 

Российской Федерации (ред. от 14.03.2020) 

Отдел архитектуры 

администрации Глазуновского 

района

Постановление от 20 

июня 2022 года № 

349



14

Выдача акта освидетельствования проведения 

основных работ по строительству (реконструкции) 

объекта индивидуального жилищного строительства с 

привлечением средств материнского (семейного) 

капитала

1. "Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 

29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 01.05.2022)                                2. 

"Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 

136 - ФЗ (ред. от 01.05.2022)                                    3. Конституция 

Российской Федерации (ред. от 14.03.2020) 

Отдел архитектуры 

администрации Глазуновского 

района

Постановление от 20 

июня 2022 года № 

350

1

Выдача порубочного билета и (или) разрешения на 

пересадку деревьев и кустарников на территории 

поселка Глазуновка Глазуновского района Орловской 

области.

1. Федеральный закон от 10.01.2002 года N 7-ФЗ  "Об охране 

окружающей среды"  (ред. от 26.03.2022)                  2. "Лесной 

кодекс Российской Федерации" от 04.12.2006 N 200-ФЗ (ред. 

от 30.12.2021)

Отдел сельского хозяйства 

Глазуновского района

Постановление от 07 

ноября 2018 года № 

414 Постановление  

от 29 января 2019 

года № 35

2

Порядок определения мест сбора и накопления 

твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования пгт. Глазуновка 

Глазуновского района и Регламента создания и 

ведения реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории 

муниципального образования пгт. Глазуновка 

Глазуновского района.

1. Федеральный закон от 24.06.1998 года N 89-ФЗ «Об 

отходах производства и потребления» (ред. от 02.07.2021)                                                                                                  

2. Постановление Правительства РФ от 31.08.2018 г. N 1039 

"Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их 

реестра"

Отдел сельского хозяйства 

Глазуновского района

Постановление от 24 

июня 2019 года № 

195

1

Предоставление письменных разъяснений 

налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросу 

применения нормативных правовых актов 

муниципального образования Глазуновский район 

Орловской области о местных налогах и сборах

1. Налоговый кодекс Российской Федерации

2. Постановление Правительства РФ от 30.06.2004 N 329 "О 

Министерстве финансов Российской Федерации" (последняя 

ред. от 29.11.2021)

Финансовый отдел 

администрация Глазуновского 

района

Постановление от 24 

июня 2019 года № 

197

1

Прием заявлений, документов, а также постановка 

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях.

1. Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131 -ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" (ред. от 30.12.2021)

2. "Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 

N 188-ФЗ (ред. от 01.05.2022)    

Организационный отдел 

администрация Глазуновского 

района

Постановление от 05 

декабря 2016 года № 

296

7. Услуги предоставляемые сельскохозяйственным отделом.

9. Управление поселковой работы администрации Глазуновского района.

8. Услуги предоставляемые финансовым отделом.



2

Обеспечение жилыми помещениями граждан, 

уволенных с военной службы, и некоторых категорий 

граждан.

1. Федеральный закон от 27.05.1998 N 76-ФЗ Статья 15 (ред. 

от 25.02.2022) 

2. Федеральный закон от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг" (ред. от 30.12.2021)

Организационный отдел 

администрация Глазуновского 

района

Постановление от 05 

декабря 2016 года № 

297

3

Предоставление дополнительной социальной 

поддержки гражданам в виде материальной помощи 

за счет средств бюджета муниципальных 

образований.

1. Федеральный закон "О государственной социальной 

помощи" от 17.07.1999 № 178-ФЗ (ред. от 08.03.2022)

2. Федеральный закон от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг" (ред. от 30.12.2021)

Организационный отдел 

администрация Глазуновского 

района

Постановление от 05 

декабря 2016 года № 

298

4

Выдача документов (единого жилищного документа, 

копии финансового - лицевого счета, выписки из 

домовой книги, карточки учета собственника жилого 

помещения, справок и иных документов).

1. Федеральный закон "О личном подсобном хозяйстве" от 

07.07.2003 № 112-ФЗ (ред. от 28.06.2021)                               2. 

Федеральный закон от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг" (ред. от 30.12.2021)

Организационный отдел 

администрация Глазуновского 

района

Постановление от 05 

декабря 2016 года № 

299

5

Выдача разрешений на размещение (складирование) 

строительных материалов на время проведения 

реконструкции (ремонтных) работ жилых и 

вспомогательных строений.

1. Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131 -ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" (ред. от 30.12.2021)

2. "Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 

29.12.2004 № 190-ФЗ (ред. от 01.05.2022)

Организационный отдел 

администрация Глазуновского 

района

Постановление от 21 

декабря 2020 года № 

527

1

Выдача разрешения на выполнение авиационных 

работ,  парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

летательных аппаратов, подъемов привязных 

аэростатов  над населенным пунктом пгт. Глазуновка, 

а также посадки (взлета) на расположенные в 

границах муниципального образования «поселок 

городского типа Глазуновка» площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации.

1. Федеральный закон от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг" (ред. от 30.12.2021)                                                              

2.  "Воздушный кодекс Российской Федерации" от 19.03.1997 

N 60-ФЗ (ред. от 14.03.2022)

Юридический отдел 

администрация Глазуновского 

района

Постановление от 27 

января 2020 года № 

26

1

Прием заявлений, документов, а также постановка 

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях.

1. Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131 -ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" (ред. от 30.12.2021)

2. "Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 

N 188-ФЗ (ред. от 01.05.2022)

Администрации сельских 

поселений

Регламенты сельских 

поселений

11. Услуги предоставляемые органами местного самоуправления, администрациями сельских поселений.

  10. Услуги предоставляемые юридическим отделом



2

Предоставление информации об очередности 

предоставления жилых помещений на условиях 

договора социального найма.

1. Федеральный закон от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг" (ред. от 30.12.2021)                                                                       

2. "Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 

N 188-ФЗ  Статья 57 (ред. от 01.05.2022)

Администрации сельских 

поселений

Регламенты сельских 

поселений

3

Предоставление информации о порядке 

предоставления  жилищно - коммунальных услуг 

населению.

1. Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131 -ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" (ред. от 30.12.2021)

2. "Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 

N 188-ФЗ Статья 157 (ред. от 01.05.2022)                                                                          

Администрации сельских 

поселений

Регламенты сельских 

поселений

4

Выдача документов (единого жилищного документа, 

копии финансового - лицевого счета, выписки из 

домовой книги, карточки учета собственника жилого 

помещения, справок и иных документов).

1. Федеральный закон "О личном подсобном хозяйстве" от 

07.07.2003 № 112-ФЗ (ред. от 28.06.2021)                               2. 

Федеральный закон от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг" (ред. от 30.12.2021)

Администрации сельских 

поселений

Регламенты сельских 

поселений

5

Присвоение, изменение и аннулирование адресов. 1. "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 

№ 136 - ФЗ (ред. от 01.05.2022)                                2. 

Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 N 1221 "Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов" (ред. от 26.11.2021)

Администрации сельских 

поселений

Регламенты сельских 

поселений

6

Выдача ордеров на производство земляных работ. 1. "Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 

29.12.2004 N 190-ФЗ Статья 39 (ред. от 01.05.2022)             2.  

"Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 

136 - ФЗ (ред. от 01.05.2022) 

Администрации сельских 

поселений

Регламенты сельских 

поселений

7

Совершение нотариальных действий, 

предусмотренных законодательством, в случае 

отсутствия в сельском поселении нотариуса. 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131 -ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" (ред. от 30.12.2021)                                                                                               

2. "Основы законодательства Российской Федерации о 

нотариате" (утв. ВС РФ 11.02.1993 N 4462-1) Статья 37 (ред. от 

26.03.2022)

Администрации сельских 

поселений

Регламенты сельских 

поселений

8

Выдача порубочного билета и (или) разрешения на 

пересадку деревьев и кустарников на территории 

сельского поселения Глазуновского района Орловской 

области.

1. Федеральный закон от 10 января 2002 года N 7-ФЗ  "Об 

охране окружающей среды"  (ред. от 26.03.2022)                                 

2. "Лесной кодекс Российской Федерации" от 04.12.2006 N 

200-ФЗ (ред. от 30.12.2021)

Администрации сельских 

поселений

Регламенты сельских 

поселений

9

Ведение учета граждан, нуждающихся в 

предоставлении жилых помещений по договорам 

найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования. 

1. "Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 

N 188-ФЗ  Статья 91.13 (ред. от 30.12.2021)         2. 

Федеральный закон от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг" (ред. от 30.12.2021)      

Администрации сельских 

поселений

Регламенты сельских 

поселений



10

Предоставление письменных разъяснений 

налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросу 

применения нормативных правовых актов 

муниципального образования сельское поселение 

Глазуновского района о местных налогах и сборах

1. Постановление Правительства РФ от 30.06.2004 N 329 "О 

Министерстве финансов Российской Федерации" ред. от 

29.11.2021)                                                                                          2.  

"Налоговый кодекс Российской Федерации (часть первая)" от 

31.07.1998 N 146-ФЗ  Статья 21 (ред. от 26.03.2022)

Администрации сельских 

поселений

Регламенты сельских 

поселений

11

Выдача разрешения на выполнение авиационных 

работ,  парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

летательных аппаратов, подъемов привязных 

аэростатов  над населенным пунктами сельского 

поселения, а также посадки (взлета) на 

расположенные в границах пунктов сельского 

поселения площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной 

информации.

1. Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131 -ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" (ред. от 30.12.2021)                                                                                               

2.  "Воздушный кодекс Российской Федерации" от 19.03.1997 

N 60-ФЗ (последняя редакция от 14.03.2022)

Администрации сельских 

поселений

Регламенты сельских 

поселений

12

Рассмотрение заявок сельскохозяйственных 

организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств о 

продаже земельных долей из земель 

сельскохозяйственного назначения, а также продаже 

или предоставления в аренду земельных участков, 

выделенных в счет земельных долей, принятия 

решений о продаже земельных долей, а также 

продаже или предоставления в аренду земельных 

участков, выделенных в счет земельных долей на 

территории сельского поселения Глазуновского 

района Орловской области

1.  Федеральный закон от 24.07.2002 N 101-ФЗ "Об обороте 

земель сельскохозяйственного назначения" (ред. от 

30.12.2021)                                                                                2. 

Федеральный закон от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг" (ред. от 30.12.2021) 

Администрации сельских 

поселений

Регламенты сельских 

поселений


